

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสองชั้น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๓,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
๔. ราคาากลางกำหนด ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๐  
เป็นเงิน ๒๔๓,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ , ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายเกรียงไกร สระภู ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
  - ๖.๒ นายทศพร ปานมน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
  - ๖.๓ นายคัมภีร์ หลอดหลง ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านสองชั้น

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 94 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 470.00 ตารางเมตร สายจากบริเวณบ้านนางสำรวย ไกรรัมย์ ถึงบ้านนางคุณ ศิริมา

สถานที่ดำเนินงาน บ้านสองชั้น หมู่ที่ 2 ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ออกแบบ ตามแบบเทศบาลตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	178,680.60	1.3624	243,434.44	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			243,434.44	- พื้นที่ปกติ
				<b>243,000.00</b>	

คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และให้ยึด  
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
จึงได้ลงนามมีชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
นายเกรียงไกร สระภู

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ  
นายทศพร ปานมน

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
นายคัมภีร์ ทลอดทอง

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

## บัญชีประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านสองชั้น

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 94 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 470.00 ตารางเมตร สายจากบริเวณบ้านนางสำรวย โกรรัมย์ ถึงบ้านนางคุณ ศิริมา

สถานที่ดำเนินงาน บ้านสองชั้น หมู่ที่ 2 ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการ เมื่อวันที่ มกราคม 2560

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		รวมคำนวณ ต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคันทาง						
	- งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	470.00	ม <sup>2</sup>	3.57	1,677.90	1,677.90	-คำนวณต้นทุน
	- งานไหล่ทาง (หินคลุก)	7.05	ม <sup>3</sup>	481.94	3,397.67	3,397.67	-คำนวณต้นทุน
	รวมงานคันทาง					5,075.57	
2	งานผิวจราจร						
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ทรายหยาบแม่น้ำ)	23.50	ม <sup>3</sup>	613.02	14,405.97	14,405.97	-คำนวณต้นทุน
	- งานชั้นพื้นทางผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก	470.00	ม <sup>2</sup>	282.74	132,889.68	132,889.68	-คำนวณต้นทุน
	รวมงานผิวจราจร					147,295.65	
3	งานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม						
	- ตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม.0.20x0.20 ม.	470.00	ม <sup>2</sup>	27.15	12,760.50	12,760.50	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	94.00	ม.	57.50	5,405.00	5,405.00	-คำนวณต้นทุน
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	94.00	ม.	54.75	5,146.50	5,146.50	-คำนวณต้นทุน
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	9.40	ม.	54.75	514.65	514.65	-คำนวณต้นทุน
	รวมงานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม					23,826.65	
4	งานท่อระบายน้ำ						
	- ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 เมตร	6	ท่อน	413.79	2,482.73	2,482.73	
	รวมงานท่อระบายน้ำ					2,482.73	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด					178,680.60	

\*หมายเหตุ\* ราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม 2559 ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ. เมือง 27.00-27.99 บาท